


Приложение №1 к протоколу общего собрания членов ТСН «Гольфстрим» 1/2024 
для утверждения общим собранием членов ТСН «Гольфстрим» 

дома №9, пер. Переходный, г. Екатеринбург 
 

ОТЧЕТ О ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ПРАВЛЕНИЯ ТСН «ГОЛЬФСТРИМ» ЗА 2023 ГОД 

Предоставление жилищно-коммунальных услуг: обеспечены посреднические услуги в предоставлении 

коммунальных услуг теплоснабжения, водоснабжения, водоотведения, электроснабжения в соответствии с 

действующими договорами с поставщиками ресурсов. Заключен договор по оказанию услуг по обращению с 

ТКО, обеспечено его выполнение 

Содержание и ремонт дома. Проведены следующие работы: 

1. Проверка и обеспечение надлежащего технического состояния общего имущества, в том числе: 

1.1. Обеспечение работоспособности лифтов, устранение неисправностей; 

1.2. Промывка системы канализации специализированным водно-солевым раствором; 

1.3. Частичная замена трубопроводов ГВС и ХВС, запорной арматуры, регулирующего оборудования в 

распределительной сети дома; 

1.4. Частичная замена трубопроводов системы отопления и ГВС в ИТП, запорной арматуры; 

1.5. Обеспечение функционирования систем противопожарной сигнализации, вентиляции и дымоудаления в 

соответствии с регламентом; 

2. Подготовка инженерных систем к сезонной эксплуатации, в том числе гидропневмопромывка и 

дезинфекция системы отопления, включая теплообменники и стояков ГВС; 

2.1 Обеспечение корректной работы УКУТ; 

3. Уборка дома и придомовой территории 

3.1. Генеральная уборка дома и придомовой территории; 

3.2. Произведена уборка приямков по периметру дома; 

3.3. Произведено благоустройство газонов; 

3.4. Окраска бордюров, стрижка газонов 12 раз в летний период; 

3.5. Уборка снега на придомовой территории; 

3.6. Периодическая уборка МОП и придомовой территории согласно графику; 

4. Ремонт МОП и благоустройство 

4.1. Ремонт входных дверей на входе в подъезд и на этажах; 

4.2. Восстановление уплотнений, стекол и геометрии каркасов дверей пожарной лестницы и переходных 

лоджий; 

4.3. Замена неисправных доводчиков в том числе на дверях входной группы; 

4.4. Замена неисправных и вышедших из поверки ИПУ по заявкам собственников; 

4.5. Ремонт ограды на прилегающей территории; 

5. Организационная деятельность: 

5.1. Проведены общие собрания членов ТСН и собственников жилых и нежилых помещений; 

5.2. Обеспечена работа по документообороту ТСН (договора с контрагентами, документации по собраниям, 

обращения собственников, копии свидетельств о праве собственности, проектно-строительная документация, 

первичные бухгалтерские документы, юридические документы); 

5.3. Организована работа по обеспечению своевременных платежей; 

5.4. Обеспечено постоянное информирование собственников по возникающим вопросам и деятельности ТСН;  

5.5. Обеспечена организация работы по заключению об осуществлении публичного сервитута с АО «ЕЭСК». 

6. Информирование жильцов: На государственных сайтах  http://dom.gosuslugi.ru, на информационных 

стендах размещены актуальная информация о хозяйственной деятельности ТСН, а также о подрядных 

организациях, занятых обслуживанием дома 

 

Председатель правления ТСН «Гольфстрим»      /Чечулин А.Н/ 



Приложение №1 к протоколу общего собрания членов ТСН «Гольфстрим» 1/2023

для утверждения общим собранием членов ТСН "Гольфстрим"

дома №9, пер. Переходный, г. Екатеринбург

№ Вид доходов/расходов План, тыс. руб.Факт, тыс. руб.

Сумма денежных средств на 01.01.2023 4338,11

Сумма денежных средств на счету капремонта на 01.01.2023 4019,80

Доходы

1.1 Оплата содержания жилья 4203,58 3873,08

1.2 Поступления от размещения оборудования 188,40 184,90

Общая сумма доходов 4391,98 4057,98

Сумма доходов по счету капремонта 2039,14 2002,23

2 Дебиторская задолженность на 01.01.2023 2618,77

2.1 Коммунальные услуги 894,86

2.2 Содержание жилья 1691,90

2.3 Фонд ТСН "Гольфстрим" 9,01

2.4 Поступления от размещения оборудования 23,00

3 Дебиторская задолженность на 01.01.2024 1275,77

3.1 Коммунальные услуги 832,72

3.2 Содержание жилья 411,04

3.3 Фонд ТСН "Гольфстрим" 9,01

3.4 Поступления от размещения оборудования 23,00

4 Дебиторская задолженность по счету капитального ремонта 01.01.2023 225,58

Расходы

5 Управленческие и хозрасходы 878,12 873,06

5.1 Комиссия банка 1,3% 132,00 123,42

5.2 Обслуживание банка 15,60 16,57

5.3 Паспортная служба 31,13 32,90

5.4 Авансовый расход 36,00 84,73

5.5 Доступ к сети интернет 1,20 1,20

5.6 Дополнение к ПО бухгалтера 4,70 3,20

5.7 Продление лицензии ПО бухгалтера 33,56 22,46

5.8 Вознаграждение Председателя правления 350,08 350,08

5.9 Страховые взносы, НДФЛ 13% 173,84 138,50

5.10 Премирование правления по итогам работы за 2023 год 100,00 100,00

6 Клининг и содержание 103,87 77,89

6.1 Аренда грязезащитных ковриков 54,97 47,90

6.2 Уборка снега 20,00 0,00

6.3 Дезинсекция, дератизация, дезинфекция 26,40 29,99

6.4 Центр гигиены и эпидемиологии (анализ воды) 2,50 0,00

7 Обслуживание (содержание+ремонт+инженерные услуги+клининг) 2348,73 2374,02

7.1 Услуги по эксплуатации и содержанию общего имущества дома (ООО "ЭКОлогия") 2060,87 2064,75

7.2 Промывка системы отопления 188,86 231,27

7.3 Системы безопасности (ОПС, дымоудаление, вентиляция) 78,00 78,00

7.4 Системы безопасности (перемотка рукавов) 21,00 0,00

8 Лифты 449,52 397,92

8.1 Техническое освидетельствование лифтов 15,00 12,28

8.2 Страхование лифтов 1,50 3,00

8.3 Обслуживание Лифтов 383,02 374,29

8.4 Ремонт лифтового оборудования (детали) 50,00 8,35

9 Благоустройство и ремонт 200,00 145,07

9.1 Обеспечение работы сайта, ведение ГИС ЖКХ 80,00 70,00

9.2 Текущий ремонт и благоустройство 120,00 75,07

10 Культурно-массовые мероприятия 50,00 0,00

11 Единый налог УСН 19,38 18,78

12 Резерв на непредвиденные нужды 100,00 238,61

Общая сумма расходов 4149,61 4125,35

13 Кредиторская задолженность на 01.01.2022 829,92

13.1 Коммунальные услуги 602,61

13.2 Содержание жилья 227,31

14 Кредиторская задолженность на 01.01.2023 1217,25

14.1 Коммунальные услуги 940,06

14.2 Содержание жилья 216,84

14.3 Поставщики услуг, страховые взносы, НДФЛ, налог УСН 60,35

15 Фонд ТСН "Гольфстрим" 0,00 0,00

Председатель правления ТСН "Гольфстрим" /Чечулин А.Н./

с учетом начисления за 12.2023 1252,77 тыс.руб.

25010 руб. без учета налогов

с учетом комиссии за платежи на счет капитального ремонта

Примечание

ТСН "Гольфстрим" на 2023 год (01.01.2023-31.12.2023)

Отчет о выполнении сметы доходов и расходов

с учетом Фонда ТСН Гольфстрим 322,489 тыс.руб.

с учетом начисления за 12.2023 169,93 тыс.руб.









Приложение №3 к протоколу общего собрания членов ТСН «Гольфстрим» 1/2024

для утверждения общим собранием членов ТСН "Гольфстрим"

дома №9, пер. Переходный, г. Екатеринбург

№ Вид доходов/расходов План, тыс. руб.

Сумма денежных средств на 01.01.2024 5 217,25

Сумма денежных средств на счете капремонта на 01.01.2024 6 003,11

Доходы

1.1 Оплата содержания жилья 4536,78

1.2 Поступления от размещения оборудования 188,40

Общая сумма доходов 4725,18

Сумма доходов по счету капремонта 2039,14

2 Дебиторская задолженность на 01.01.2024 2528,54

2.1 Коммунальные услуги 832,72

2.2 Содержание жилья 1663,81

2.3 Фонд ТСН "Гольфстрим" 9,01

2.4 Поступления от размещения оборудования 23,00

Дебиторская задолженность по счету капремонта на 01.01.2024 395,51

Расходы

3 Управленческие и хозрасходы 938,05

3.1 Комиссия банка 1,3% 132,00

3.2 Обслуживание банка 15,60

3.3 Паспортная служба 31,13

3.4 Авансовый расход 36,00

3.5 Доступ к сети интернет 1,20

3.6 Дополнение к ПО бухгалтера 4,70

3.7 Продление лицензии ПО бухгалтера 33,56

3.8 Вознаграждение Председателя правления 410,01

3.9 Страховые взносы, НДФЛ 13% 173,84

3.10 Премирование правления по итогам работы за 2023 год 100,00

4 Клининг и содержание 1361,36

4.1 Аренда грязезащитных ковриков 126,65

4.2 Уборка снега 90,00

4.3 Дезинсекция, дератизация, дезинфекция 34,34

4.4 Центр гигиены и эпидемиологии (анализ воды) 2,50

5 Обслуживание (содержание+ремонт+инженерные услуги+клининг) 1537,26

5.1 Услуги по эксплуатации и содержанию общего имущества дома (ООО "ЭКОлогия") 1429,01

5.2 Промывка системы отопления 5,50

5.3 Системы безопасности (ОПС, дымоудаление, вентиляция) 84,00

5.4 Системы безопасности (перемотка рукавов) 18,75

6 Лифты 487,87

6.1 Техническое освидетельствование лифтов 15,00

6.2 Страхование лифтов 1,50

6.3 Обслуживание Лифтов 421,37

6.4 Ремонт лифтового оборудования (детали) 50,00

7 Благоустройство и ремонт 200,00

7.1 Обеспечение работы сайта, ведение ГИС ЖКХ 80,00

7.2 Текущий ремонт и благоустройство 120,00

8 Культурно-массовые мероприятия 50,00

9 Единый налог УСН 19,38

10 Резерв на непредвиденные расходы 100,00

Общая сумма расходов 4693,91

Кредиторская задолженность на 01.01.2024 1217,25

Коммунальные услуги 940,06

Содержание жилья 277,19

11 Остаток средств по итогу года 31,27

Председатель правления ТСН "Гольфстрим" /Чечулин А.Н./

Ставка платы за содержание и текущий ремонт 34,16 руб./кв.м

Примечание

ТСН "Гольфстрим" на 2024 год (01.01.2024-31.12.2024)

Смета доходов и расходов

с учетом Фонда ТСН Гольфстрим 322,489 тыс.руб.

с учетом начисления за 12.2023 1252,77 тыс.руб.

с учетом начисления за 12.2023 169,93 тыс.руб.

35000 руб., без учета налогов



ПРИЛОЖЕНИЕ №4 к протоколу общего собрания членов ТСН «Гольфстрим» 1/2024 
для утверждения общим собранием 

членов ТСН «Гольфстрим» 
 

План мероприятий по улучшению качества проживание на 2024г. 
 

1. Предоставление жилищно-коммунальных услуг 
1.1. Обеспечение посреднических услуг в предоставлении коммунальных услуг теплоснабжения, 

водоснабжения, водоотведения и электроснабжения. 
1.2. Осуществление контроля над предоставлением коммунальных услуг: 
✓ контрольное списание показаний индивидуальных приборов учета, не реже чем один раз в 3 месяцев; 
✓ проверка технического состояния общего имущества, инженерного оборудования; 
✓ организация претензионной работы и судебных разбирательств при ненадлежащем предоставлении 

коммунальных услуг. 
 

2. Техническое обслуживание и ремонт общего имущества многоквартирного дома. 

• Текущий ремонт подъезда дома. 

• Текущее обслуживание и при необходимости доработка системы видеонаблюдения. 

• Выполнение косметического ремонта на 1 этаже подъезда и по необходимости на этажах. 

• Восстановление плитки в подъездах и площадках возле подъездов. 

• Частичный ремонт фасада дома. 

• Подготовка к зимнему периоду и отопительному сезону. 

• Промывка теплообменников с разборкой отопительных, промывка системы отопления и ГВС. 

• Анализ воды, гидравлическая промывка и испытание системы отопления. 

• Частичная замена запорной арматуры и участков трубопроводов ГВС, ХВС и отопления.  

• Частичный ремонт ограждения территории придомовой территории; 

• Замена/установка доводчиков в МОП; 

• Замена/ремонт инженерного оборудования, вышедшего из строя. 
 

3. Эксплуатация и санитарное обслуживание 
3.1. Организация работы обслуживающей организации по выявлению и устранению эксплуатационных 
недостатков; 
✓ еженедельные осмотры мест общего пользования и инженерного оборудования; 
✓ контроль исполнения заявок собственников и арендаторов; 
✓ обеспечение круглосуточного аварийно-диспетчерского обслуживания; 
✓ контроль оперативного устранения аварий и возмещения ущерба. 
3.2. Организация работы клининговой компании по поддержанию санитарного состояния в многоквартирном 

доме и на придомовой территории (в соответствии с договором); 
3.3. Благоустройство придомовой территории: 
✓ озеленение придомовой территории, обустройство бордюров, клумб; 
✓ окраска бордюров, элементов детской площадки; 
✓ обеспечение мер по предупреждению курения в местах общего пользования и выгула собак на 

придомовой территории. 
 

4. Организация работы с собственниками и арендаторами 
4.1. Обеспечение выполнения договоров аренды на размещение оборудования провайдеров; 
4.2. Предоставление интересов собственников помещений в отношениях с третьими лицами по вопросам 

содержания и эксплуатации многоквартирного жилого дома; 
4.3. Консультирование собственников помещений по вопросам содержания и эксплуатации многоквартирного 

дома. Работа с заявлениями. Ведение реестра собственников и членов ТСН «Гольфстрим»; 
4.4. Проведение культурно-развлекательных мероприятий; 
4.5. Обеспечение соблюдения платежной дисциплины, претензионная деятельность, судебное взыскание; 
4.6. Содействие в постановке и снятии с учета по месту жительства. 
 
Председатель правления ТСН «Гольфстрим» ________________________    / Чечулин А.Н. / 


